
Środa Wielkopolska, dnia 09 października 2023 roku

ZP/24/23

Wyjaśnienia i modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie

podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019

roku Prawo zamówień publicznych (t.  j.  Dz.  U.  z  2023 r.,  poz.  1605 ze zmianami),  dalej:

„ustawa” pn.  „Sukcesywna dostawa różnych wyrobów jednorazowego użytku oraz różnego

drobnego sprzętu medycznego do Szpitala Średzkiego Serca Jezusowego spółka z ograniczoną

odpowiedzialnością”.

I

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2, 6 ustawy Zamawiający przedstawia pytania Wykonawców

wraz z odpowiedziami Zamawiającego: 

1. Pakiet 2, poz. 1 

Czy zamawiający dopuści pojemnik 0,7L o wymiarach: średnicy górnej 109mm, średnicy dolnej

80mm, wysokości całkowitej 121mm oraz otworem wrzutowym 80x55mm, pozostałe parametry

zgodnie z SWZ?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu. 

2. Pakiet 2, Poz. 2 

Czy zamawiający dopuści  pojemnik 1L o wymiarach:  średnicy górnej  130mm, średnicy dolnej

110mm, wysokości 120mm, otwór wrzutowy 100x70mm pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu. 

3. Pakiet 2 poz. 3.

Czy zamawiający dopuści  Pojemnik 2L o wymiarach:  średnicy górnej  130mm, średnicy dolnej

110mm, wysokości 210mm, otwór wrzutowy 100x70mm, pozostałe parametry zgonie z SWZ.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

4. Pakiet 2, poz. 4.

Czy zamawiający dopuści pojemnik 3,5-4L o wymiarach: średnicy górnej 225mm, średnicy dolnej

195mm, wysokości 157mm, otwór wrzutowy 90mm, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu. 



5. Pakiet 2, poz. 5 

Czy zamawiający dopuści  pojemnik 5L o wymiarach:  średnicy górnej  225mm, średnicy dolnej

190mm, wysokości 195mm, otwór wrzutowy 90mm, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu. 

6. Pakiet 2, poz. 6 

Czy zamawiający dopuści pojemnik 10L o wymiarach: średnicy górnej 280mm, średnicy dolnej

235mm, wysokości  całkowitej  245mm, otwór  wrzutowy 90mm, pozostałe  parametry zgodnie  z

SWZ.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu. 

7. Pakiet 2, poz. 7

Czy  zamawiający  dopuści  pojemnik  0,7L owalny  o  wymiarach:  owal  108x58mm,  wysokości

123mm, otwór wrzutowy 40mm, pozostałe parametry zgonie z SWZ.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu. 

8. Pakiet 4, poz. 1 

Czy zamawiający dopuści zaoferowany produkt:

Butelka do Nawilżania Tlenu z Adapterem Sterylnym (zawiera wodę sterylną o wysokiej czystości

w ilości 350 ml), HPW - Woda o Wysokiej Czystości.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu. 

9. Pakiet 7, poz. 13

Czy zamawiający dopuści rurkę ustno – gardłową, sterylna 2-80mm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu. 

10. Pakiet 7, poz. 14

Czy zamawiający dopuści rurkę ustno – gardłową, sterylna 3-90mm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu. 

11. Pakiet 12, poz. 9

Czy zamawiający dopuści opakowanie a’50szt z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu. 



12. W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 października 2022

r.  w sprawie  podstawowych  warunków prowadzenia  apteki  i  wynikającym z  niego  obowiązku

kontroli  przez Zamawiającego warunków w jakich odbywał się transport  wyrobów medycznych

prosimy  o  określenie  w  jaki  sposób  Zmawiający  zamierza  kontrolować  warunki  dostaw?  Czy

będzie to np. przez załączenie do oferty wykazu odpowiednio przystosowanych środków transportu

przeznaczonych do realizacji umowy lub przedstawienia umowy ze specjalistyczną firmą kurierską

realizującą dostawy pojazdami typu Izoterma z możliwością rejestracji i wydruku temperatury w

przestrzeni ładunkowej ?  

Odpowiedź:  Zamawiający  prowadzi  postępowanie,  którego przedmiotem jest  realizacja  dostaw

różnych  wyrobów  medycznych,  a  także  produktów,  które  nie  posiadają  kategorii  wyrobów

medycznych. W związku z powyższym w projektowanych postanowieniach umowy Zamawiający

nie uszczegółowił zapisów dotyczących kontroli warunków transportu wyrobów medycznych. W §

10  pkt  7  Rozporządzenia,  o  którym  mowa  w  pytaniu  wskazano,  że  Zamawiający  prowadzi

dokumenty  potwierdzające  kontrolę  warunków sporządzania  leków recepturowych  i  aptecznych

oraz  produktów  leczniczych  homeopatycznych  oraz,  jeżeli  dotyczy,  kontrolę  warunków

przechowywania  surowców  farmaceutycznych,  produktów  leczniczych,  środków  spożywczych

specjalnego  przeznaczenia  żywieniowego  i  wyrobów  medycznych  i  transportu,  w  zakresie

parametrów temperatury i wilgotności. W Rozporządzeniu wskazano więc, że powyższy zapis nie

odnosi się do wszystkich wyrobów medycznych, tylko do tych, których dotyczy.  Jeżeli dla danego

rodzaju wyrobu medycznego zajdzie  konieczność kontroli  warunków transportu,  to  weryfikacja

spełnienia tego warunku oceniana będzie w ramach procedur reklamacyjnych, o których mowa w §

5  projektu  umowy.  Zamawiający  w  postępowaniu  określił  wymagania  co  do  oczekiwanego

asortymentu, niemniej każdorazowo asortyment i inne warunki związane z dostawami, muszą być

zgodne  i  spełniać  wymagania  powszechnie  obowiązujących  przepisów  prawa  np.  ustaw,

rozporządzeń. 

13. CZĘŚĆ 2, pozycje 1-7:

Ze względu, że pojemniki na odpady szpitalne nie podlegają rejestracji jako wyrób medyczny na

podstawie ustawy o wyrobach medycznych z dnia  07.04.2022 r.,  (Dz.  U.  z  2022 r.,  poz.  974),

ponieważ nie  mieszczą  się  w definicji  wyrobu medycznego,  zawartej  tej  ustawie.  W związku z

powyższym prosimy o dopuszczenie asortymentu w części 2 ze stawką VAT wynoszącą 23%.

Odpowiedź: W postanowieniach treści SWZ Zamawiający nie określił  jaką stawkę procentową

podatku VAT ma zastosować Wykonawca. W dziale XVIII pkt 4 Zamawiający wskazał: Wykonawca

poda w Formularzu ofertowym stawkę podatku od towarów i usług (VAT) właściwą dla przedmiotu

zamówienia,  obowiązującą  według  stanu  prawnego  na  dzień  składania  ofert.  Określenie  ceny



ofertowej z zastosowaniem nieprawidłowej stawki podatku od towarów i usług (VAT) potraktowane

będzie, jako błąd w obliczeniu ceny i spowoduje odrzucenie oferty, jeżeli nie ziszczą się ustawowe

przesłanki omyłki (na podstawie art. 226 ust.1 pkt10 pzp w związku z art. 223 ust.2 pkt 3 pzp).

14. CZĘŚĆ 2, pozycje 1-7:

Prosimy o  potwierdzenie,  czy Zamawiający  wymaga aby oznakowanie  pojemników na  odpady

medyczne było zgodne z §6 ust. 1  Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2017 r.

w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi, tj. posiadały widoczne

oznakowanie identyfikujące, które zawiera:

1) kod odpadów medycznych w nim przechowywanych;

2) nazwę wytwórcy odpadów medycznych;

3) numer REGON wytwórcy odpadów medycznych;

4) numer księgi rejestrowej wytwórcy odpadów medycznych w rejestrze podmiotów wykonujących

działalność  leczniczą,  o  którym  mowa  w  ustawie  z  dnia  15  kwietnia  2011  r.  o  działalności

leczniczej (Dz. U. z 2016r. poz. 1638, 1948 i 2260), wraz z podaniem organu rejestrowego;

5)  datę i godzinę otwarcia (rozpoczęcia użytkowania);

6)  datę i godzinę zamknięcia.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga. Tak jak zostało to wskazane w odpowiedzi do pytania nr

12, każdorazowo oferowany asortyment musi spełniać wymagania powszechnie obowiązujących

przepisów prawa, określonych np. w ustawach i rozporządzeniach. 

15. Pakiet nr 3 poz. 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w powyższej pozycji elektrod do defibrylacji dla pacjentów

dorosłych (powyżej 25kg), przy pozostałych parametrach bez zmian. Elektrody do tego samego

defibrylatora, przeznaczone dla dzieci są w pozycji nr 2.

Odpowiedź: Zamawiający  w  części  nr  3  poz.  1  wymaga  wyłącznie  elektrod  dla  dorosłych.

Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ. 

16. Pakiet nr 3 poz. 3

Zwracamy się z prośbą odpuszczenie w powyższej pozycji elektrod do defibrylacji dla pacjentów

dorosłych -powyżej 25kg  a dla dzieci -poniżej 25kg, przy pozostałych parametrach bez zmian

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu. 

17. Pakiet nr 3 poz. 5



Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie elektrody okrągłej z języczkiem o średnicy 30mm z żelem

stałym.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu. 

18. Pakiet nr 3 poz. 6

Prosimy o podanie wymaganego żelu przy elektrodzie: stały czy ciekły?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga żelu stałego. 

19. Pakiet nr 3 poz. 6

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie elektrody okrągłej z języczkiem o średnicy 45mm z żelem 

stałym.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu. 

20. Pakiet nr 3 poz. 6

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie elektrody prostokątnej, o wymiarach 55mm x 35mm  ,  z 

żelem ciekłym.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

21. Pakiet nr 3 poz. 5,6

Czy  Zamawiający  dopuści  podanie  w  ww.  pozycji  ceny  jednostkowej  dla  opakowania

zawierającego 50 sztuk  elektrod,  albo podanie  ceny jednostkowej  za  sztukę  z  dokładnością  do

czterech  miejsc  po  przecinku?  Ceny  jednostkowe  elektrod  są  bardzo  niskie,  proponowane

rozwiązanie dałoby wykonawcom możliwość zaoferowania korzystniejszej ceny łącznej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza każde z rozwiązań, o którym mowa w pytaniu. 

22. Pakiet nr 3 poz. 8

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie papieru o wymiarach 107mm x 23m z jednoczesnym 

przeliczeniem wymaganych ilości na 55 rolek.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu. 

23. Pakiet nr 3 poz. 8

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie papieru o wymiarach 106mm x 25m

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu. 

24. Pakiet nr 3 poz. 9



Zwracamy  się  z  prośbą  o  dopuszczenie  papieru  o  wymiarach  50mm  x  30m  z  jednoczesnym

przeliczeniem wymaganych ilości na 44 rolki.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu. 

25. Pakiet nr 3 poz. 9

Zwracamy  się  z  prośbą  o  dopuszczenie  papieru  o  wymiarach  50mm  x  20m  z  jednoczesnym

przeliczeniem wymaganych ilości na 65 rolek.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu. 

26. Projekt umowy- §4 pkt. 3

Prosimy o podanie ilości miejsc dostaw dla każdego z pakietów. Czy dla zadania nr 3 wymagane są 

2 różne  miejsca dostaw?

Odpowiedź: Tak, dla zadania nr 3 wymagane są dwa różne miejsca dostaw. Pomiędzy jednym a

drugim miejscem dostaw jest odległość wynosząca około 2 km.

27. Projekt umowy- §9 pkt. 3

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części

niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj.  w § 9 ust.  3 projektu umowy

zamiast zwrotu „całkowitej wartości brutto umowy” wpisanie zwrotu: „wartości niezrealizowanej

części umowy”

Wskazanie 20% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do 

szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami 

umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

28. Projekt umowy- §12 pkt. 4

Prosimy  o  uzależnienie  możliwości  przedłużenia  czasu  obowiązywania  umowy,  w  przypadku

niezrealizowania  całości  zamówienia  w  okresie  12  miesięcy,  od  wyrażenia  zgody  przez

wykonawcę. W przypadku odpowiedzi odmownej na ww. pytanie, prosimy o ustalenie czasu, o

który może zostać przedłużona umowa na maksymalnie 6 miesięcy. Byłby to termin wystarczający

do przeprowadzenia niezbędnych procedur przetargowych przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  W § 15 ust. 1 projektu umowy wskazano, że:  1. Zmiana postanowień umowy może

nastąpić za zgodą obu stron wyrażoną na piśmie pod rygorem nieważności takiej zmiany.



29.  Czy  w  celu  miarkowania  kar  umownych  Zamawiający  dokona  modyfikacji  postanowień

projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 2: 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne:

1) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy - w wysokości 0,1 % wartości brutto dostawy, której

dotyczy zwłoka, za każdy kolejny dzień zwłoki w terminie dostawy, o którym mowa w § 4 ust. 2,

jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części dostawy;

2) za zwłokę w wymianie reklamowanej partii - w wysokości 0,5 % wartości brutto dostawy, re-

klamowanej części dostawy;, za każdy kolejny rozpoczęty dzień zwłoki w terminie reklamacji, o

którym mowa w § 5 ust 1 umowy,  jednak nie więcej niż 10% wartości brutto reklamowanej

części dostawy;

3) za odstąpienie od umowy z powodu okoliczności za które odpowiada Wykonawca w wysokości

10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

30.  Zadanie  nr  4:  Czy  zamawiający  będzie  wymagał,  by  zaoferowane  elektrody  i  papier  były

zgodne z instrukcją obsługi oraz zaleceniami producenta, w pełni kompatybilne i przetestowane do

użycia  z  defibrylatorami  Lifepak?  W związku  z  brakiem  powiązań  prawnych  z  producentami

elektrod  niewymienionych  w  CE  defibrylatora  producent  defibrylatorów  LIFEPAK  nie  ponosi

odpowiedzialności za incydenty medyczne lub nieskuteczność terapii wynikające z użycia elektrod

i papieru niewymienionych w CE defibrylatora.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

31. Pakiet 12 pozycja 6,7,8,9:

Czy Zamawiający dopuści strzykawki 2 częściowe bez rozszerzonej skali?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

32. Pakiet 12 pozycja 6,7,8,9:

Czy zamawiający dopuści strzykawki 2 częściowe z tłokiem w kolorze białym/mlecznym?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

33. Pakiet 12 pozycja 6,7,8,9:

Czy zamawiający dopuści strzykawki 2 częściowe jedynie z nazwą producenta?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 



34. Pakiet 12 pozycja 8:

Czy zamawiajacy dopuści strzykawkę skalowana co 0,2ml?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

35. Pakiet 12 pozycja 9:

Czy  zamawiający  dopuści  przeliczenie  strzykawek  2  częściowych  pakowanych  w opakowaniu

zbiorczym po 80 szt z odpowiednim przeliczeniem w formularzu asortymentowo-cenowym?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu. 

36. Pakiet 12 pozycja 10:

Czy zamawiający wymaga aby komora kroplowa przyrządu do przetaczania krwi wynosiła w części

przeźroczystej 9,0 cm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

37. Pakiet 12 pozycja 11:

Czy zamawiający dopuści  przyrząd do przetaczania  płynów infuzyjnych z komorą  kroplową w

części przeźroczystej wynoszącej 55 mm a w całości 62mm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

38. Pakiet 12 pozycja 11:

Czy  zamawiający  dopuści  przyrząd  do  przetaczania  płynów  infuzyjnych,  który  posiada  logo

identyfikujące na zaciskaczu rolkowym?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

39. Pakiet 12 pozycja 9:

Czy  zamawiający  dopuści  przeliczenie  strzykawek  2  częściowych  pakowanych  w opakowaniu

zbiorczym po 50 szt z odpowiednim przeliczeniem w formularzu asortymentowo-cenowym?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu. 

40.  Wykonawca zwraca  się  z  prośbą  o wskazanie ilości  w załączniku nr  1  do  SWZ- wykazie

asortymentu, formularz asortymentowy dla pakietu nr 10. Ze względu na braki w w/w załączniku

zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert.

Odpowiedź:  Wymagane ilości to: dla pozycji nr 1: 2500 sztuk, dla pozycji nr 2: 100 sztuk, dla

pozycji  nr  3:  100  sztuk.  Zamawiający  dokona  modyfikacji  treści  SWZ.  Zamawiający  dokonał



modyfikacji  treści  SWZ  na  trzy  dni  przed  upływem  terminu  składania  ofert,  w  związku  z

powyższym Zamawiający nie dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert. 

41. Czy Zamawiający dopuści do ofertowania w pakiecie nr 10 poz.1 kompatybilny z posiadanym

wstrzykiwaczem Nemoto DSA 7 zestaw zawierający wszystkie wymienione elementy pakowany

razem?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

42. Czy Zamawiający dopuści do ofertowania w pakiecie 10 poz. 1 kompatybilny z posiadanym

wstrzykiwaczem Nemoto DSA 7 zestaw zawierający łącznik Y z dwoma zaworkami zwrotnymi?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

43. dot. opis przedmiotu zamówienia- pakiet 10: 

Prosimy o doprecyzowanie jakich ilości asortymentu Zamawiający wymaga w pakiecie nr 10 (ko-

lumna ilość pozostała niewypełniona). 

Odpowiedź: Ilości jak w odpowiedzi do pytania nr 40. 

44. dot. opis przedmiotu zamówienia- pakiet 10 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści  do  zaoferowania w pakiecie  10 poz.  2  złączkę niskiego ciśnienia  z

trójnikiem i dwoma zaworkami zwrotnymi? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

45. Część nr 11, pozycja nr 1

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia standardowego zestawu do infuzji: zestaw wyposażony w

filtr 15µm, obrotowy łącznik luer lock, zatyczka na końcu linii ZATRZYMUJĄCA PRZEPŁYW,

zestaw kompatybilny z pompami AGILIA?

Odpowiedź:  Tak. Zamawiający wymaga rozwiązania o którym mowa w pytaniu.  Zamawiający

dokona modyfikacji treści SWZ. 

46. Pakiet nr 1 - Czy Zamawiający wydzieli z pakietu nr1 - wkłucia doszpikowe typu BIG pozycją

nr 4 i utworzy dla tego asortymentu odrębny pakiet?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 



47. Część nr 2, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści pojemniki o średnicy dolnej 93 mm, górnej 109 mm oraz wysokości 97

mm? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

48. Część nr 2, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści pojemniki o średnicy dolnej 109 mm, górnej 133 mm oraz wysokości

146 mm? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

49. Część nr 2, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści pojemniki o średnicy dolnej 95 mm, górnej 109 mm oraz wysokości 246

mm, z otworem wrzutowym ~65mm? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

50. Część nr 2, poz. 4

Czy Zamawiający dopuści pojemniki o średnicy dolnej 200 mm, górnej 230 mm oraz wysokości

130 mm, z otworem wrzutowym 90mm? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

51. Część nr 2, poz. 5

Czy Zamawiający dopuści pojemniki o średnicy dolnej 190 mm, górnej 133 mm oraz wysokości

210 mm, z otworem wrzutowym ~65mm? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

52. Część nr 2, poz. 6

Czy Zamawiający dopuści pojemniki o średnicy dolnej 235 mm, górnej 280 mm oraz wysokości

245 mm, z otworem wrzutowym 90mm? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

53. Część nr 2, poz. 7

Czy Zamawiający dopuści pojemnik owalny 100/95mm o wysokości 120mm i otworze wrzutowym

40mm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.



54. Część nr 5, poz. 5

Czy Zamawiający dopuści cewnik w rozmiarze 06?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

55. Część nr 5, poz. 9

Czy Zamawiający dopuści cewnik o długości 40cm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

56. Część nr 5, poz. 39

Czy Zamawiający dopuści cewnik w rozmiarze 06?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

57. Część nr 6, poz. 9

Czy Zamawiający dopuści cewnik w rozmiarze CH21?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

58. Część nr 6, poz. 12

Czy Zamawiający dopuści cewnik w rozmiarze CH27?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

59. Część nr 6, poz. 13

Czy Zamawiający dopuści dren CH 24 o średnicy wew. 5,6mm, zew. 8mm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

60. Część nr 7, poz. 13

Czy Zamawiający dopuści rurki ustno-gardłowe 2-80mm lub 3-90mm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.  Zamawiający

dopuszcza- rurki ustno-gardłowe 2-80mm.

61. Część nr 7, poz. 14

Czy Zamawiający dopuści rurki ustno-gardłowe 3-90mm lub 4-100mm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu. Zamawiający

dopuszcza rurki ustno-gardłowe 3-90mm.



62. Część nr 12, poz. 2-4

Czy Zamawiający dopuści strzykawki z wyraźną, pojedynczą skalą pomiarową? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

63. Część nr 12, poz. 5

Czy Zamawiający dopuści strzykawki z igłą 0,45x13mm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

64. Część nr 12, poz. 6-9

Czy Zamawiający dopuści strzykawki z pojedynczym zabezpieczeniem przed wypadnięciem tłoka,

z  10%  rozszerzeniem  skali,  z  informacją  o  możliwości  jednokrotnego  użytku  wyłącznie  na

opakowaniu  jednostkowym  i  zbiorczym,  oraz  z  kolorystycznym  oznaczeniem  na  opakowaniu

zbiorczym?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

65. Część nr 12, poz. 9

Czy  Zamawiający  dopuści  wycenę  strzykawek  w  opakowaniu  a’50  sztuk  z  odpowiednim

przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

66. Część nr 12, poz. 11

Czy Zamawiający dopuści przyrząd z komorą kroplową o długości 55mm w części przeźroczystej

oraz ze wzmocnionym kolcem, spełniający pozostałe wymagania swz?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

67. Część nr 13, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści stazę o długości całkowitej 11,25m?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

68. Część nr 13, poz. 4

Czy Zamawiający dopuści koszulę w rozmiarze uniwersalnym?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.



69. Część nr 13, poz. 7

Czy  Zamawiający  dopuści  wycenę  szczoteczek  w  opakowaniu  a’40  sztuk  z  odpowiednim

przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

70. Część nr 13, poz. 11

Czy Zamawiający dopuści wycenę golarek w opakowaniu a’40 sztuk z odpowiednim przeliczeniem

ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

71. Część nr 13, poz. 12

Czy  Zamawiający  dopuści  wycenę  koreczków  w  opakowaniu  a’100  sztuk  z  odpowiednim

przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

72. Część nr 13, poz. 13

Czy Zamawiający dopuści korki do kaniul z trzpieniem powyżej krawędzi?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

73. Część nr 13, poz. 13

Czy Zamawiający dopuści korki w opakowaniu papier-folia?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

74. Część nr 13, poz. 13

Czy  Zamawiający  dopuści  wycenę  koreczków  w  opakowaniu  a’250  sztuk  z  odpowiednim

przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

75. Część nr 13, poz. 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie prześcieradła o długości 50 m, szerokości 50 cm z

perforacją co 37,5 cm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.



76. Część nr 13, poz. 14,17

Czy  Zamawiający  dopuści  wycenę  kraników  w  opakowaniu  a’50  sztuk  z  odpowiednim

przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

77. Część nr 13, poz. 18-19, 49-50

Czy Zamawiający dopuści maski pakowane papier-folia?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

78. Część nr 13, poz. 18-19, 49-50

Czy Zamawiający dopuści maski bez instrukcji obsługi?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

79. Część nr 13, poz. 20

Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze o średnicy 0,6mm i głębokości nakłucia 1,8mm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

80. Część nr 13, poz. 20

Czy  Zamawiający  dopuści  wycenę  nakłuwaczy  w w  opakowaniu  a’100  sztuk  z  odpowiednim

przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

81. Część nr 13, poz. 22

Czy  Zamawiający  dopuści  wycenę  opasek  w  opakowaniu  a’100  sztuk  z  odpowiednim

przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

82. Część nr 13, poz. 29

Czy Zamawiający dopuści zamknięty system do pomiaru diurezy i zbiórki moczu z workiem do

zbiórki moczu o pojemności 2000 ml, komorą zbiorczą 500 ml umożliwiającą bardzo dokładne

pomiary diurezy (liniowo co 1ml od 3ml do 40ml, co 5 ml od 40 do 100 ml, co 10 ml od 100 do 500

ml). Wyposażony w 2 filtry hydrofobowe oraz 2 bezzwrotne zastawki – w worku oraz w łączniku

do cewnika  Foley’a.  Dwuświatłowy dren  o  długości  120 cm z  klamrą  zaciskową,  zakończony

bezigłowym portem do pobierania próbek i bezpiecznym łącznikiem do cewnika. Umocowanie na

łóżku pacjenta za pomocą składanych wieszaków lub pasków mocujących. Pakowany papier-folia?



Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

83. Część nr 13, poz. 30-31

Czy  Zamawiający  dopuści  wycenę  woreczków  w  opakowaniu  a’100  sztuk  z  odpowiednim

przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

84. Część nr 13, poz. 42

Czy  Zamawiający  dopuści  wycenę  szczoteczek  w  opakowaniu  a’100  sztuk  z  odpowiednim

przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

85. Część nr 13, poz. 44

Czy  Zamawiający  dopuści  wycenę  wieszaków  w  opakowaniu  a’50  sztuk  z  odpowiednim

przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

86. Część nr 13, poz. 46

Czy Zamawiający dopuści wycenę w opakowaniu a’100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

87. Część nr 13, poz. 48

Czy Zamawiający dopuści zatyczki niebieskie?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

88. Część nr 13, poz. 52

Czy Zamawiający dopuści zestaw z drenem o długości 150cm zakończony otworem centralnym i

jednym otworem bocznym, spełniający pozostałe wymagania swz?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

89. Część nr 13, poz. 54-69

Czy Zamawiający dopuści zgłębnik bez zatyczki?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.



90. Część nr 13, poz. 54-69

Czy Zamawiający dopuści zgłębnik o długości 105cm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

91. Część nr 14,poz. 1

Czy  Zamawiający  odstąpi  od  wymogu  norm  ISO  13795,  ISO  22610,  ISO  22612,  REACH?

Oświadczamy, iż oferowane przez nas wyroby medyczne posiadają ważne i aktualne dokumenty /

zgłoszenia / powiadomienia potwierdzające dopuszczenie do obrotu na terenie RP m.in.: Deklaracje

Zgodności;  Certyfikat  wydany  przez  jednostkę  notyfikowaną;  dokonanie  powiadomienia  lub

zgłoszenia  Prezesa  Urzędu  Rejestracji  Produktów  Leczniczych,  Wyrobów  Medycznych  i

Produktów Biobójczych, zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (t.j. Dz.

U. z 2020 r. poz. 186 z póź.zm.)

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

92. Część nr 14,poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie prześcieradła o gramaturze 45 g m2? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

93. Część nr 14, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na  wycenę za opakowanie  a’20 z  odpowiednim przeliczeniem

zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

94. Pakiet 4:  Prosimy o dopuszczenie 

„Zamknięty system do nawilżania o pojemności 450 ml ( z przeliczeniem ilości ) napełniony wodą

do terapii inhalacyjnej umożliwiający prowadzenie terapii przez 35 dni ( poświadczona zapisem na

opakowaniu stabilność wody i  oświadczenie Producenta) sterylizowany radiacyjnie.  W zestawie

głowica-adapter łącząca reduktor ( przepływomierz ) z pojemnikiem (pakowana osobno) . Zatyczka

na  uwięzi  umożliwiająca  zabezpieczenie  otworu  wylotowego  po  usunięciu  wąsów  tlenowych.

Obrazkowa instrukcja użycia, na pojedynczym pojemniku. Jakość wody spełniająca normę USP43 .

Pojemnik wyposażony w dyfuzory znajdujące się w podstawie pojemnika : Ilość otworów dyfuzora

≥ 14 , średnica otworu ≥ 0,2 mm . Dyfuzory umożliwiają przepływ tlenu przez całą objętość wody”.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

95. W związku z prowadzonym postępowaniem zwracamy się do Zamawiającego o sprecyzowanie



przedmiotu zamówienia i wyjaśnienia: Część 12, poz. 1-4, 10-11,  Czy zamawiający wydzieli poz.

1-4,  10-11 do osobnego pakietu,  takie  rozwiązanie  pozwoli  na  złożenie  konkurencyjnej  oferty.

Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest  dla Zamawiającego priorytetem, a podział

pakietu to  umożliwia.  Złożenie ofert  przez różne firmy pozwoli  Zamawiającemu na  dokonanie

wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP,

gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

96.  Część  12,  poz.  11  Czy zamawiający  wymaga zaoferowania  przyrządu do przetaczania  bez

ftalanów z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą

brak zawartości ftalanów? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wymaga rozwiązania, o którym mowa w pytaniu.

97. Część 12, poz. 11 Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez

dodatkowego zaczepu na zacisku rolkowym i  miejsca na umieszczenie igły biorczej,  natomiast

kolec igły biorczej  posiada osłonę z  tworzywa sztucznego? Prosimy aby zamawiający dopuścił

przyrządy bez nazwy występującej bezpośrednio na przyrządzie. Takie rozwiązanie nie ma wpływu

na  jakość  produktu  oraz  jego  cechy  użytkowe.  Natomiast  pełną  identyfikację  zapewnia

oznakowanie na opakowaniu indywidualnym, opakowanie posiada nazwę producenta, podstawowe

dane techniczne przyrządu oraz poglądowa (obrazkowa) instrukcja użycia. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

98.   Część  12,  poz.  11   Czy  Zamawiający  dopuści  IS  z  ostra  igłą  biorcza  dwukanałową

trójpłaszczyznową?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

99.  Część 12, poz. 11  Czy zamawiający wymaga opakowania papier-folia?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

100. Część 12, poz. 11  Czy Zamawiający dopuści IS o długości całkowitej komory kroplowej 62

mm, długość części wykonanej z przeźroczystego PVC 55 mm? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

101.  Część  13,  poz.  3,12,13,18,19,21-23,30-31,41-44,46,47,  Czy  zamawiający  wydzieli  poz.

3,12,13,18,19,21-23,30-31,41-44,46,47 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie



konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego

priorytetem,  a  podział  pakietu  to  umożliwia.  Złożenie  ofert  przez  różne  firmy  pozwoli

Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej

konkurencji  w  myśl  ustawy  PZP,  gdyż  większa  liczba  oferentów  stwarza  większe  możliwości

wyboru. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

102. Część 13, poz. 13 

Czy zamawiający oczekuje i dopuszcza koreczek zwykły, biały, koreczki z trzpieniem powyżej 

krawędzi, którego konstrukcja zapewnia szczelność i kompatybilność ze standardowym portem?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

103.   Część  13,  poz.  12-13  Prosimy  Zamawiającego  o  dopuszczenie  wyceny  za  najmniejsze

opakowanie  handlowe  100  szt.  Z  przeliczeniem  ilości  z  zaokrągleniem  w  górę  do  pełnych

opakowań.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

104.  Zadanie  13,  poz.  18-19  Czy  zamawiający  dopuści  dren  wzmocniony  wzdłużnie  6-cioma

paskami? Czy zamawiający dopuści etykietę bez instrukcji użycia?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

105. Zadanie 13, poz. 30-31,42,46, Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze

opakowanie  handlowe  100  szt.  z  przeliczeniem  ilości  z  zaokrągleniem  w  górę  do  pełnych

opakowań. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

106. Zadanie 13, poz. 46 Czy zamawiający wymaga opakowanie foliowe? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu (nie wymaga). 

107. Pakiet 13, poz. 49-50,

Czy zamawiający dopuści nebulizator o pojemności ok. 6 ml? Czy zamawiający dopuści dren 

wzmocniony wzdłużnie 6-cioma paskami? Czy zamawiający dopuści etykietę bez instrukcji użycia?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

108. Część nr 3, pozycja 4



Czy Zamawiający dopuści Elektrodę do diatermii chirurgicznej o powierzchni ogólnej 168 cm2 i 

powierzchni aktywnej 105cm2?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

109. Część nr 3, pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści elektrody EKG o średnicy 48mm lub 50mm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

110. Część nr 3, pozycja 8

Czy Zamawiający papier o wymiarach 106,5x23? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

111. Część nr 7, pozycja 13

Czy Zamawiający dopuści rurkę ustno-gardłową w rozmiarze 2 o długości 80mm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

112. Część nr 7, pozycja 14

Czy Zamawiający dopuści rurkę ustno-gardłową w rozmiarze 3 o długości 90mm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

II

Działając  na  podstawie  art.  286 ust.  1  oraz  5  ustawy Zamawiający  informuje  Wykonawców o

modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w treści załącznika nr 1 do SWZ w zakresie

części  nr 3 (poz.  1),  części nr 10 (poz.  1,  2,3),  części nr 11.  Zmodyfikowany opis tych części

stanowi załącznik do niniejszego dokumentu.

Niniejszym  dokumentem  Zamawiający  dopuścił  szereg  rozwiązań  oferowanych  przez

Wykonawców.  Przy  wypełnianiu  dokumentów  postępowania,  w  formularz  asortymentowym,

Wykonawca  winien  zaznaczyć,  że  oferowane  rozwiązanie  zostało  dopuszczone  przez

Zamawiającego.

Wyjaśnienia i modyfikacje są wiążące z chwilą publikacji. 

/-/ Paweł Dopierała

Prezes Zarządu


